ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4678/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que a
Secretaria  de Obras disponibilize  um número de WhatsApp oficial  para atendimento ao
público.

JUSTIFICATIVA:

Considerando as dificuldades de comunicação enfrentadas por grande parte da população, especialmente aquelas que
não possuem acesso a linhas telefônicas fixas, venho por meio deste solicitar que a Secretaria de Obras disponibilize
um número de WhatsApp oficial para atendimento ao público.
Essa medida visa facilitar o contato da população com a secretaria para registro de demandas, denúncias, solicitações
de serviços e acompanhamento de obras, utilizando um meio acessível, gratuito e amplamente utilizado no dia a dia
dos cidadãos.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE AGOSTO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​